СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Первый созыв – восемнадцатое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 30 мая 2024 г.                                                                                             № 365

г. Тамбов

Об утверждении отчета об исполнении Прогнозного плана

(Программы) приватизации муниципального имущества

Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год

Рассмотрев представление главы Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области об утверждении отчета о результатах приватизации

муниципального имущества Тамбовского района Тамбовской области за 2023

год, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О

приватизации государственного и муниципального имущества» и учитывая

решение постоянной комиссии по бюджету, экономике, налогам и

муниципальной собственности Совета депутатов Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области,

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении Прогнозного плана (Программы)

приватизации муниципального имущества Тамбовского района Тамбовской

области за 2023 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит

опубликованию (обнародованию) на сайте сетевого издания «Региональное

информационное агентство «ТОП68» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» www.top68.ru.

Председатель Совета депутатов

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области                                                                        А.Ю. Широков

УТВЕРЖДЕН

решением Совета депутатов

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области

от 30 мая 2024 года № 365

Отчет

о результатах приватизации муниципального имущества

Тамбовского района Тамбовской области за 2023 год

№

п/

п

Наименование объекта

 и местонахождение

Способ

привати-

зации

Начальная

цена/ Цена

отсечения,

руб.

Цена

продажи,

руб.

1 2 3 4 5

Недвижимое имущество

1 Нежилое здание. Площадь: общая 287,0 кв. м.

Этажность:1.  Кадастровый номер:

68:20:0301001:721.

Земельный участок. Категория земель: земли

населенных пунктов. Площадь: 2946 кв. м.

 Адрес: Тамбовская область, Тамбовский район,

с. Беломестная Двойня, ул. Центральная, д.50а

Аукцион - -

2 Здание, назначение: нежилое здание. Площадь:

общая 89 кв. м. Этажность:1. Кадастровый

номер: 68:20:0405006:19

Земельный участок. Категория земель: земли

населенных пунктов — под объектами

культуры. Площадь: 725 кв. м. Кадастровый

номер: 68:20:0405006:25.

Адрес: Тамбовская область, Тамбовский район,

с. Козьмодемьяновка, ул. Кооперативная, д. 12б

Аукцион - -

3 Имущественный комплекс в составе:

1. Здание. Назначение: нежилое. Площадь: об-

щая 704,1 кв. м. Этажность:1, в том числе под-

земных:0. Кадастровый номер:

68:20:2904006:12.

2. Здание. Назначение: нежилое. Площадь: об-

щая 56 кв. м. Этажность:1, в том числе подзем-

ных:0. Кадастровый номер: 68:20:2904006:111.

Земельный участок. Категория земель: земли

населенных пунктов — под объектами образо-

вания. Площадь: 5582 кв. м.

Кадастровый номер: 68:20:2904006:49.

Адрес: Тамбовская область, Тамбовский район,

с. Солдатская Духовка, ул. Центральная, д.86Б

Аукцион - -

4 Здание, назначение: нежилое. Площадь: 370

кв.м. Количество этажей: 1, в т.ч. подземных 0.
Аукцион 1 989 467,00 1 989 467,00

Год завершения строительства: 1985.

Кадастровый номер: 68:20:0101002:720.

Земельный участок. Категория земель: земли

населенных пунктов. Виды

разрешенного использования: под нежилое

здание. Площадь: 3694 кв.м. Кадастровый

номер: 68:20:0101002:833.

Адрес: Тамбовская область, Тамбовский район,

р.п. Новая Ляда, ул. Малоталинская, д. 2 «а»

Движимое имущество

1  Автобус, длина от 5м до 8м марка ГАЗ-322121

2010 года (VIN) Х96322121А0670534, двигатель

№421600.А0503947, кузов №322121А0446859,

цвет кузова — жёлтый, мощность двигателя л.с

(кВт) 106,8 (78,5), тип двигателя — бензиновый

Аукцион 181194,00 -

2 Автобус специальный для перевозки детей (11

мест) марка ГАЗ-322121 2008 год (VIN)

Х9632212180627809, № двигателя

*405240*83105039*, кузов №32212180403775,

мощность двигателя л.с (кВт) 123,8 (91). тип

двигателя — бензиновый

Аукцион 124 230,000 124 230,00

3 Автомобиль марки TOYOTA CAMRI, год

выпуска 2007, категория:В, тип ТС: легковой,

седан, идентификационный номер VIN

JTNBK40К803034645, модель/№двигателя

2GR0449555, цвет черный, кузов №

JTNBK40К803034645, мощность двигателя

л.с(кВт) 277/203,6, тип двигателя: бензиновый

Аукцион 478 437,00 478 437,00

4 Автобус, длина от 5м до 8м марка ГАЗ-322121

2010 года (VIN)Автобус для перевозки детей,

идентификационный номер (VIN)

Х1М3205СХ80008287, марка, модель ТС ПАЗ

32053-70, год изготовления-2008, модель №

двигателя 523400-81019101, кузов

Х1М3205СХ80008287, цвет кузова -желтый.

Аукцион 99 990,00 -

5 Автобус специальный для перевозки детей (11

мест), марка ГАЗ-322121 VIN

Х9632212190634629, г.в. 2008, модель, №

двигателя *405240*83136668*, кузов

№32212190410716, цвет кузова — желтый,

мощность двигателя л.с. (кВт) 123,8 (91), тип

двигателя — бензиновый

Аукцион 124 230,00 -

6 Автобус для перевозки детей, ПАЗ-32053-70

год изготовления-2011, идентификационный

номер (VIN) Х1М3205СХВ0003664

Аукцион 168 165,00 -

7 Автобус марка УАЗ 220694-06,

идентификационный номер

(VIN)XTT22069480434984, наименование (тип

ТС) автобус длинной не более 5 м, категория

ТС — D/M2, год изготовления ТС - 2008,

модель, № двигателя 42130Е-80202033, шасси

(рама) № 37410080456276, кузов №

Аукцион 169 680,00 -

22060080202176, цвет кузова - желтый,

мощность двигателя л.с. (кВт) 107 л.с. 79 кВт,

рабочий объем двигателя 2890 куб.см, тип

двигателя - бензиновый, экологический класс

третий, разрешенная максимальная масса, кг

2780, масса без нагрузки, кг 1930

8 Автобус для перевозки детей ПАЗ-32053-70,

год изготовления-2011, идентификационный

номер (VIN) Х1М3205СХВ0003645, категория

Д, модель, № двигателя 523400 В1004810,

шасси (рама) отсутствует, кузов

№Х1М3205СХВ0003645, цвет кузова - желтый,

мощность двигателя, л.с. (кВт) 124 (91,2),

рабочий объем двигателя - 4670 куб.см, тип

двигателя - бензиновый, экологический класс -

третий, разрешенная максимальная масса -

6270, масса без нагрузки - 5080 кг.

Аукцион 168 165,00 -

9 Автобус ЛиАЗ-529221-0000010, год выпуска

2011, идентификационный номер VIN

XTY529221B0002058; категория ТС — D;

модель, №двигателя - MAN, D0836LOH56

21430766113068; шасси — отсутствует; кузов

№ - XTY529221B0002058; цвет кузова —

белый, зеленый; мощность двигателя, л.с. (кВТ)

— (176); рабочий объем двигателя, куб.см-

6871; тип двигателя — дизельный;

экологический класс — четвертый;

разрешенная максимальная масса, кг — 17700;

масса без нагрузки, кг — 9950

Аукцион 195 469,00 342 070,75

10 Автобус ЛиАЗ-529222-0000010, год выпуска

2011, VIN XTY529222B0001383; категория ТС

— D; модель, №двигателя - MAN, D0836LOH65

21430065752999; шасси — отсутствует; кузов

№ - XTY529222B0001383; цвет кузова —

белый, зеленый; мощность двигателя, л.с. (кВТ)

— (184); рабочий объем двигателя, куб.см-

6871; тип двигателя — дизельный;

экологический класс — пятый; разрешенная

максимальная масса, кг — 17700; масса без

нагрузки, кг — 9950

Аукцион 195 469,00 332 297,30

11 Автобус ЛиАЗ-529221-0000010, год выпуска

2011, VIN XTY529221B0001194; категория ТС

— D; модель, №двигателя - MAN, D0836LOH56

21430265723025; шасси — отсутствует; кузов

№ - XTY529221B0001194; цвет кузова —

белый, зеленый; мощность двигателя, л.с. (кВТ)

— (176); рабочий объем двигателя, куб.см-

6871; тип двигателя — дизельный;

экологический класс — четвертый;

разрешенная максимальная масса, кг — 17700;

масса без нагрузки, кг — 9950.

Аукцион 195 469,00 332 297,30

12 Автобус ЛиАЗ-529221-0000010, год выпуска

2011, VIN XTY529221B0002078; категория ТС

— D; модель, №двигателя - MAN, D0836LOH56

21430805763068; шасси — отсутствует; кузов

№ - XTY529221B0002078; цвет кузова —

белый, зеленый; мощность двигателя, л.с. (кВТ)

— (176); рабочий объем двигателя, куб.см-

6871; тип двигателя — дизельный;

экологический класс — четвертый;

разрешенная максимальная масса, кг — 17700;

масса без нагрузки, кг — 9950

Аукцион 195 469,00 342 070,75

13 Автобус ЛиАЗ-529221-0000010, год выпуска

2011, VIN XTY529221B0001653; категория ТС

— D; модель, №двигателя - MAN, D0836LOH56

21430665963059; шасси — отсутствует; кузов

№ - XTY529221B0001653; цвет кузова —

белый, зеленый; мощность двигателя, л.с. (кВТ)

— (176); рабочий объем двигателя, куб.см-

6871; тип двигателя — дизельный;

экологический класс — четвертый;

разрешенная максимальная масса, кг — 17700;

масса без нагрузки, кг — 9950

Аукцион 195 469,00 322 523,85

14 Автобус ЛиАЗ-529222-0000010, год выпуска

2011, VIN XTY529222B0001597; категория ТС

— D; модель, №двигателя - MAN, D0836LOH65

21429785802980; шасси — отсутствует; кузов

№ - XTY529222B0001597; цвет кузова —

белый, зеленый; мощность двигателя, л.с. (кВТ)

— (184); рабочий объем двигателя, куб.см-

6871; тип двигателя — дизельный;

экологический класс — пятый; разрешенная

максимальная масса, кг — 17700; масса без

нагрузки, кг — 9950.

Аукцион 195 469,00 342 070,75

15 Автобус ЛиАЗ-529222-0000010 год выпуска

2011, VIN XTY529222B0001962
Аукцион 257  691,55 -

16 Автобус ЛиАЗ-529221-0000010 год выпуска

2011, VIN XTY529221B0001087 Аукцион 257  691,55 -

17 Автобус ЛиАЗ-529221-0000010 год выпуска

2011, VIN XTY529221B0001222 Аукцион 257  691,55 -

18 Автобус ЛиАЗ-529221-0000010 год выпуска

2011, VIN XTY529221B0001231 Аукцион 257  691,55 -

19 Автобус ЛиАЗ-529221-0000010 год выпуска

2011, VIN XTY529221B0001414 Аукцион 257  691,55 -

 Итого сумма, поступившая от продажи в 2023 году составляет, руб. 4 605 464,7